УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ с о ч и
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
&2J2SL c& A Il. .. *  £2£_

г. Сочи

Об итогах I городского конкурса «Пасхальная радость» среди
воспитанников 5-7 лет дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ го род-курорт Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 10.03.2023 г. № 371 «О проведении I
городского конкурса «Пасхальная радость» среди воспитанников 5-7 лег
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи» с 03.04.2023г. по 28.04.2023г., в целях
выявления, развития и поддержки талантливых дошкольников, повышения
интереса к русским народным традициям и праздника, организован и
проведен городской конкурс «Пасхальная радость» (далее -  Конкурс).

В конкурсе приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет
дошкольных образовательных учреждений города Сочи: А» 7, №>41, №? 63, №»
67, №> 72, №> 92, №> 93, №> 104, №> 107, №> 109, №> 114, №> 125, ПЕТ «Сириус»
МОБУ СОШ №>38 им. Страховой С.Л.

На основании решения членов жюри Конкурса от 28.04.2023г.,
приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение №. 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными дипломами

управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городского округа города-курорта Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений г. Сочи
рассмотреть возможность поощрить сотрудников, принявших участие в
подготовке и организации конкурса.

4. У честь участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления

квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение № 2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

от

приложение № 1
к приказу У ОН г. Сочи

СПИСОК
Победителей и призеров I городского конкурса «Пасхальная радость»

.для воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской

округ город-курорт Сони Краснодарского края

II ом и нация « И зобразител ьное искусство»

Me
сто

ДОУ Название
номера

ФИ ребенка ФИО педагога,
должность

1 67 «Со Светлой
Пасхой!»

Леханова Анна Соловьева Наталья
В асильевна, воспитатель

1 107 «Пасхальный
праздник»

Еременко Александр Костарева М Л ,
воспитатель

О
vCw 41 «Светлый

праздник» Чернова Влада
Евтехова Наталья
Петровна, воспитатель

2 93 «Пасхальная
радость»

Ларионова Ника Курти д и Ер и сти н а
Николаевна, воспитатель

...............................................................
3 109 «Пасхальный

СТО Л»

........

Михайлов Виталий Март и ро с ян Ар м е ну и
Арутюновна, воспитатель

3 7 «Праздник
Пасхи»

Максимова
Екатерина

Акобяи Рипсиме
Володяевна, воспитатель,

...............................................................
1 114 «Светлая

Пасха»
Котельникова
Милана

Кардумян Анаит
Дадиконка

3 92 «Краски
пасхального
дня»

Швидкая Ева Ноздрина Оксана
Андреевна, воспитатель

2 104 «Пасхальный
заяц»

Тетерятникова
Есения

ОсадчукАлина
Константиновна..
воспитатель

1 325 «Пасхальный
букет»

Глотова Анна

_______________ __________

Журавлева Светлана
Басильевна, воснитатель

3 63 «Праздник
Пасха!»

Шаша Дарина 1 Бахметенко Валентина
i Игоревна, ПДО,

2 72 «Колокола
слышны
повсюду,
И вкусным
пахнет
ю/личем».•V

Семерджя н Адели на Костина Ольга Петровна,
воспитатель

1 38 «Светлая
Пасха»

Шиш чей ко
Анастасия

Чуприна Римма Левоновна,
воспитатель

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»
Me
сто

ДОУ Название
номера

ФИ ребенка
.

ФИО педагога,
должность

1 67 « Пасхалии ки» Ахметова Милана Соловьева Наталья
Васильевна, воспитатель

О 107 «Пасхальные
угощения»

У даль но в а Екатерина Холод нова М. М.,
воспитатель,

\ 41 «Христос
Воскресе»

Тито ва Ел изавета Яковлева Валентина
Сергеевна, воспитатель

2 93 «Пасхальная
корзина»

Кузьминова Есения Лунина Елена
Владимировна,
воспитатель

3 109 «Светлая
Пасха»

Ыиколаева Аделина | Корягина Ольга Юрьевна,
1 воспитатель

3 7 «Пасхальная
поляна»

Данилова Диан а Савченко Ев гения
Сергеевна, мл ,восп итател ь

1 114 «Пасха» Погосян София Столярова Виктория
Викторовна, воспитател ь

1 92 «Пасхальный
праздник в
народной
традиции»

Нарожный Платон Нарожная Наталья
Владимировна,
воспитатель

3 304 «Я родился!» Саркисян Артур Козицина Ирина Петровна,
воспитатель

3 125 «Пасхальная
композиция»

Хриштакян Альбина Конева Наталия
Леонидовна, воспитатель

2 63 «Весна! Пасха!
Возрождение!»

Смирнова Вероника С ерд кжо ва. Елен а
Александровна,
воспитатель

1 72 «На Пасху
доброта царит,
В дом пусть
удача залетит»,

Рыжук Арсений Костина Ольга Петровна,
воспитатель

38 «Христос
Воскресе»

Нерсисян Даниэль Завьялова Наталья
Александровна,
воспитатель

Номинация «Праздник Светлой Пасхи», конкурс стенгазет

Me
сто

ДОУ Название
номера

ФИ ребенка ФИО педагога,
должность

3 67 «Светлая
радость!»

Коллектив групп ы.
«Ромашки»

Кривонос Анастасия
Дм итриевна, воспитател ь

1 107 «Праздник
Светлой
Пасхи»

Коллективная работа Костарева М П,,
воспитатель

1 41 «Пасхальная
радость»

Ш ал ина Екатери на Кирина Юлия Валерьевна

1 93 «Небесное
благословение»

Сорока Тимофей Мальцева Татьяна
Валерьевна, воспитатель

2 109 «Праздник
Светлой
Пасхи»

Старшая группа J4»5 Геворгян Бела Хачиковна,
воспитатель

1 7 «Встречаем
Пасху»

Старшая группа
«Фантазеры»

Мелещук Маргарита
Эдуардовна, воспитатель

1 114 «Любимый
праздник»

Группа «Рыбки» Аветисян Айарпи
Гегамовна, воспитатель

3 104 «Счастливой
Пасхи!»

Группа «Паровозик» ОсадчукАлина
Константиновна,
воспитатель

2 63 «Пасхальная
стенгазета»

Иовов Платон
Зейтунян Вс рои и ка

Бахметенко Валентина
Игоревна, ПДО

О 72 Стенгазета
«Снова Пасха
пришла»

Ходжикян Эмилия Костина Ольга Петровна,
I воспитатель
•-------------------------------1...............................-.....................

38 Стенгазета
«Пасхальная
радость»

Подпрятова
Виктория

! Михайлова Дарья
| Юрьевка, воспитатель

Конкурс дли педагогов
«Конспект воспитательно..образовательного события»

Me
сто

ДОУ Тема методической
разработки

ФИО педагога, должность

1 67 «Пасха в гости к нам
пришла!»

Коломейцева Александра Викторовна,
музыкальный руководитель

1 107 «Светлая Пасха» Сорокина Т.А., воспитатель

1 109
..........

«Пасха в гости к нам
пришла»

Шемет Ирина Витальевна, воспитатель

1 114 « С частливая Г1 асха» Петросян Гоар Самвеловна, воспитатель

2 125 «Пасху красную
встречаем»

Атаманюк Алла Николаевна, старший
воспитатель

О
/.« 72 «Пасхальные забавы» Артем кина Марина Павловна, воспитатель

2 38 «Пасху светлую
встречаем»

Ко чконян Мел ьсида Горем о в на,
воспитатель

3 38 «Светлый праздник
Пасха»

Подпрятова Екатерина Михайловна,
стархп ий вое питател ь

3 38 «Встречаем Пасху» Котко Александра Андреевна, инструктор
по ФИ 30

Начал ьни к у правлен ия

приложение .№ 2
к приказу У ОН г. Сочи
от

СПИСОК
ч ленов жюри, принявших участие в подготовке и организации
I городского конкурса «Пасхальная радость» для воспитанников
старшего дошкольного возраста дошкольных образовательных

организаций муниципального образования городской округ' город-
курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
- Петрова Нинель Анатольевна -  методист МКУ СЦРО

Члены жюри:
- Карапетян Оксана Гаврииловна..воспитатель МДОБУ детский сад 51;
- Дьяченко Людмила Степановна -  тьютор МДОБУ детский сад №: 51;
- Мосикян Анна Арамовна -  воспитатель МДОУ № 53;
-Л ивин с кая Алика Николаевна -  старший воспитатель X? 115;

Григорьева Назиля Гранитовна -  музыкальный руководитель МДОБУ
детский сад №> 93;
- Мантащан Вашануш Левоновна -  воспитатель МДОБУ Кч 166;
- Романова Ольга Грачевна - воспитатель МДОБУ детский сад № 49 города
Сочи;

Ляшева Елена Анатольевна - воспитатель МДОБУ центр развития ребенка
детский сад №> 107 города Сочи;

Лаврентьева Маргарита Ивановна воспитатель МДОБУ детский сад Ай

-Лютая Анна Анатольевна - воспитатель МДОБУ № 46;
-Мацакян Гоар Сережаевна - воспитатель МДОБУ детский сад
комбинированного вида X» 123 города Сочи;
-Мигут Алина Владиславовна ••• музыкальный руководитель МДОБУ детский
сад №> 109 города Сочи;

121;

Начальн и к управления О.И. Медведева